PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

	7 мая 2013 г.

	№ 90/895-5

О мерах по реализации постановления ЦИК России

от 14 февраля 2013 года № 161/1192-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума»
в редакции постановлений от 19.06.2015 г. № 145/1844-5, 20.04.2017 г. № 10/180-6
В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и пунктом 7 статьи 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 февраля 2013 года №161/1192-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума», в целях обеспечения контроля со стороны избирательных комиссий за соблюдением установленного порядка проведения предвыборной агитации избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению, что своевременное и полное введение в задачу «Агитация» ГАС «Выборы» сведений, указанных в приложениях
№ 1-5 Регламента использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» для контроля за соблюдением порядка проведения предвыборной агитации, агитации при проведении референдума, утвержденного постановлением ЦИК России от 14 февраля 2013 года №161/1192-6 (далее – Регламент), на основании документов и материалов, представляемых в комиссии в соответствии с действующим законодательством о выборах и референдумах, осуществляется:
- при проведении выборов главы администрации (губернатора) Краснодарского края, референдума Краснодарского края – избирательной комиссией Краснодарского края и территориальными избирательными комиссиями;

- при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края - избирательной комиссией Краснодарского края, избирательными комиссиями, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий и территориальными избирательными комиссиями;

- при проведении выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов – избирательными комиссиями муниципальных образований, территориальными избирательными комиссиями, на которые возложены полномочия избирательных комиссий муниципальных образований, иными территориальными избирательными комиссиями, участвующими в их подготовке и проведении.

2. Установить, что функционирование (эксплуатацию) комплексов средств автоматизации, порядок и сроки пересылки информации, введенной в задачу «Агитация» ГАС «Выборы», согласно Регламенту обеспечивают:

- в избирательной комиссии Краснодарского края - сотрудники информационного центра избирательной комиссии Краснодарского края, определенные распоряжением председателя избирательной комиссии Краснодарского края;

- в территориальных избирательных комиссиях, избирательных комиссиях муниципальных образований – системные администраторы соответствующих территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований.

3. Установить, что обработку представленных в соответствующие избирательные комиссии документов и материалов, на основании которых в задачу «Агитация» ГАС «Выборы» вводятся сведения, указанные в приложениях №1-5 Регламента, подготовку необходимой для ввода информации, порядок и сроки ее ввода в задачу «Агитация» ГАС «Выборы» обеспечивают:

- в избирательной комиссии Краснодарского края – сотрудниками отдела общественных связей, определенными распоряжением председателя избирательной комиссии Краснодарского края;;

- в территориальных избирательных комиссиях, избирательных комиссиях муниципальных образований – члены указанных комиссий с правом решающего голоса (работники аппаратов), определенные решением соответствующих территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований.

4. Установить, что технологические операции по вводу информации в задачу «Агитация» ГАС «Выборы», на основании данных, представленных лицами, указанными в пункте 3 данного постановления, осуществляются по указанию руководителя рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов соответствующей избирательной комиссии:

 - в избирательной комиссии Краснодарского края – сотрудниками отдела общественных связей, определенными распоряжением председателя избирательной комиссии Краснодарского края;:

 - в территориальных избирательных комиссиях, избирательных комиссиях муниципальных образований – системными администраторами соответствующих территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований.

5. утратил силу (от 20.04.2017 г. № 10/180-6).
6. утратил силу (от 20.04.2017 г. № 10/180-6).
7. Направить в территориальные избирательные комиссии, избирательные комиссии муниципальных образований настоящее постановление, постановление Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14 февраля 2013 года №161/1192-6 «О Регламенте использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», Инструкцию по вводу сведений в задачу «Агитация» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
8. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной комиссии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Возложить контроль за выполнением:

пункта 2 настоящего постановления на начальника информационного центра;

пунктов 3 и 4 – на начальника отдела общественных связей, председателей территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований;

пунктов 7 и 8 – на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края.

10. Общий контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Краснодарского края И.В. Михеева.
	Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

	Ю.А. Бурлачко

	Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

	С.С. Кучеренко

R:\!Постановления\2011-2016\90-895-5.doc